
 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/1 

 

    LICENČNÍ PODMÍNKY ACTRIS-CZ 
 

1. Tyto Licenční podmínky ACTRIS-CZ (dále jen „LPA“) vymezují základní rozsah práv a povinností pro získání a využití Produktů a Služeb 
ČHMÚ vytvořené a zpracované v Národní atmosférické observatoře Košetice (dále jen „NAOK“), umístěné v areálu Observatoře 
Košetice, 395 01 Křešín. 

2. Poskytovatel Produktů a Služeb ČHMÚ  je Český hydrometeorologický ústav (dále jen „ČHMÚ“), IČO 00020699, Na Šabatce 2050/17, 
143 06 Praha 4-Komořany.  

3. Produkty a Služby ČHMÚ lze pouze vyžádat na základě on-line žádosti, viz: https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-
sluzby/otevrenypristup/. 
 

4. Posouzení žádosti a vyřízení nároku o poskytnutí Produktů a Služeb ČHMÚ podléhá vyjádření a posouzení odborné rady ACTRIS-CZ 
a podáním žádosti nevzniká žadateli automatický právní nárok na jejich získání. 

 

5. Produkty a Služby ČHMÚ poskytované z oblasti NAOK jsou bezplatné, pokud se požadavek vztahuje k žadateli, který na základě 
žádosti o OPEN ACCESS – INFRASTRUKTURA ACTRIS-CZ využil  s pobytem či bez pobytu  infrastrukturu ACTRIS-CZ, nebo se 
požadavek vztahuje ke spolupracujícím subjektům.  
 

6. V opačném případě je ČHMÚ oprávněn Produkty a Služby ČHMÚ zpoplatnit a jejich poskytování se řídí Všeobecnými obchodními 
podmínkami, které jsou umístěné, viz  https://www.chmi.cz/informace-pro-vas/nabizene-sluzby/vseobecne-obchodni-podminky. 
 

7. Produkty a Služby ČHMÚ obdrží žadatel nebo spolupracující subjekt vždy jako koncový uživatel („dále jen „uživatel“), tj. pro veškeré 
další nakládání s Produkty ČHMÚ a případně zřízení Služby ČHMÚ je podmíněné dodržováním autorského zákona a licenčních 
podmínek. 
 

8. ČHMÚ poskytuje nevýhradní a nepřevoditelné právo k Produktům a Službám ČHMÚ, které  je uživatel oprávněn užívat k realizaci své 
interní činnosti nebo vědeckým či osobním účelům, dále je oprávněn Produkty ČHMÚ zpracovávat, zahrnovat do obsahu příloh, 
podkladů, studií, výpočtu či znaleckých posudků, či je kopírovat a vytvářet z nich odvozené Díla bez časového omezení, pokud není 
stanovení jinak. 

 

9. Uživatel je povinen dodržovat zákonné předpisy vztahující se k ochraně licenčních práv, neboť ČHMÚ poskytuje Produkty a Služby 
ČHMÚ prostřednictvím mezinárodních smluv či jiných závazných dohod a zavázal se k jejich dodržování.  

 

10. Výstupy uživatele musí obsahovat vždy poděkování projektu ACTRIS-CZ (ACTRIS-CZ - LM2018122).  
 

11. Produkty a Služby ČHMÚ odpovídají odvětvovým, oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou zákonem stanovené 
pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního Opatření MŽP. 

 

12. Uživatel není povinen využít práva k užití Produktů a Služeb ČHMÚ v plném rozsahu  a jejich dodání je vázáno na dohodnutý způsob 
a formu předání.  

13. Převzetím Produktů ČHMÚ nebo čerpáním Služeb ČHMÚ je uživatel vázán těmito licenčními podmínkami ACTRIS-CZ  a  není oprávněn 
bez souhlasu ČHMÚ provádět jejich prodej, sdílení, poskytování sublicencí, zápůjček, převádět je na třetí osobu, zakrývat nebo 
zamlčovat zdroj, loga a odkazy licencí ČHMÚ, pokud není stanovené jinak. V opačném případě zodpovídá za vzniklou škodu ČHMÚ  
a případné vydání i bezdůvodného obohacení.  

14. ČHMÚ nenese žádnou právní odpovědnost vůči uživateli i a ani třetím osobám za případnou škodu vyplývající z užití a zpracování 
Produktů a Služeb ČHMÚ získaných pod označením a logem ČHMÚ na základě podané žádosti, a ani třetí osoby nejsou oprávněné 
takovou škodu dožadovat nebo vymáhat po ČHMÚ soudní cestou či jiným obdobným řízením. 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  

                                                                                              LP ACTRIS-CZ/ účinnost a platnost od 7. září 2022  
Schváleno dne: 7. 9. 2022 

 
Mgr. Adéla Holubová Šmejkalová Ph.D. 

vedoucí Observatoře Košetice 
e-mail: adela.holubova@chmi.cz 

tel.:565 498 015 
 
 

podpis: _____________________ 
 
 

https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-sluzby/otevrenypristup/
https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-sluzby/otevrenypristup/
https://www.chmi.cz/informace-pro-vas/nabizene-sluzby/vseobecne-obchodni-podminky
mailto:adela.holubova@chmi.cz

